la atención, siendo especialmente grave la demora de 40 minutos en la 
llegada de una ambulancia al Centro de Salud pese a las llamadas de los 
facultativos de dicho Centro. 

Solicitan por todo lo anterior una indemnización económica por importe 
de ciento noventa y cinco mil euros (195.000 €). 

SEGUNDO.- En relación con el contenido de la reclamación, la 
consulta del expediente administrativo, incluida la historia clínica, ha 
puesto de manifiesto los siguientes hechos. 

El 6 de febrero de 2010 la paciente, de 22 años de edad, comenzó a